
ТАБЛИЦЯ РОЗМІРІВ МАТЕРІАЛЬНОЇ ШКОДИ  

ДЛЯ ВИЗНАЧЕННЯ НАЯВНОСТІ У ДІЯХ ВИННОЇ ОСОБИ СКЛАДУ КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ ТА ЙОГО КВАЛІФІКУЮЧИХ ОЗНАК 
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значна 
шкода 

ч.3 ст.185 
ч.3 ст.186 

 
ч.1 ст.188-1 
ч.2 ст.189 
ч.2 ст.190 

 
ч.1 ст.197-1 
ч.2 ст.289 

 
 

великий 
розмір 
ч.4 ст.185 
ч.4 ст.186 
ч.4 ст.187 

ч.2 ст.188-1 
ч.3 ст.189 
ч.3 ст.190 
ч.4 ст.191 
ч.1 ст.194 
ч.3 ст.289    

особливо 
великий 
ч.5 ст.185 
ч.5 ст.186 
ч.4 ст.187 

 
ч.4 ст.189 
ч.4 ст.190 
ч.5 ст.191 
ч.2 ст.194 

 

    

  192, 199  
  201-2 
  203-1, 206 
  209, 210 
  211 

значний 
розмір 

 
ч.1 ст.203-1 

 

значна  
шкода 

ч.1 ст.192 
 

великий 
розмір 
ч.2 ст.192 

ч.2 ст.203-1 
 

великий 
розмір 
ч.2 ст.199 

 

 значний 
розмір 

ч.1 ст.201-2 
 

особливо 
великий 
ч.3 ст.199 

велика 
шкода 

 
ч.3 ст.206 

 великий 
розмір 

ч.2 ст.201-2 
ч.1 ст.210 
ч.1 ст.211 

особливо 
великий 
ч.3 ст.201-2 
ч.2 ст.210 
ч.2 ст.211 

великий 
розмір 

 
ч.2 ст.209 

 

особливо 
великий 

 
ч.3 ст.209 

 
 
 
  364 
  364-1 
  365 
  365-2 
  366 
  367   

істотна 
шкода 

ч.1 ст.364 
ч.1 ст.364-1 
ч.1 ст.365 

ч.1 ст.365-2 
 

ч.1 ст.367  

тяжкі 
наслідки 
ч.2 ст.364 

ч.2 ст.364-1 
ч.3 ст.365 

ч.3 ст.365-2 
ч.2 ст.366 
ч.2 ст.367         

  368* 
  368-2   

значний 
розмір 
ч.2 ст.368 

великий 
розмір 
ч.3 ст.368    

особливо 
великий 
ч.4 ст.368  

значний 
розмір 

ч.1 ст.368-2    
2023 6 700 2 684 1 342 50% 268,4 26 840 67 100 134 200 268 400 335 500 469 700 536 800 671 000 805 200 1 342 000 4 026 000 8 052 000 24 156 000 

2022 6 500 2 481 1 240,5 50% 248,1 24 810 62 025 124 050 248 100 310 125 434 175 496 200 620 250 744 300 1 240 500 3 721 500 7 443 000 22 329 000 
2021 6 000 2 270 1 135,0 50% 227,0 22 700 56 750 113 500 227 000 283 750 397 250 454 000 567 500 681 000 1 135 000 3 405 000 6 810 000 20 430 000 
2020 4 723 2 102 1 051,0 50% 210,2 21 020 52 550 105 100 210 200 262 750 367 850 420 400 525 500 630 600 1 051 000 3 153 000 6 306 000 18 918 000 
2019 4 173 1 921 960,5 50% 192,1 19 210 48 025 96 050 192 100 240 125 336 175 384 200 480 250 576 300 960 500 2 881 500 5 763 000 17 289 000 
2018 3 723 1 762 881,0 50% 176,2 17 620 44 050 88 100 176 200 220 250 308 350 352 400 440 500 528 600 881 000 2 643 000 5 286 000 15 858 000 
2017 3 200 1 600 800,0 50% 160,0 16 000 40 000 80 000 160 000 200 000 280 000 320 000 400 000 480 000 800 000 2 400 000 4 800 000 14 400 000 
2016 1 378 1 378 689,0 50% 137,8 13 780 34 450 68 900 137 800 172 250 241 150 275 600 344 500 413 400 689 000 2 067 000 4 134 000 12 402 000 
2015 1 218 1 218 609,0 50% 121,8 12 180 30 450 60 900 121 800 152 250 213 150 243 600 304 500 365 400 609 000 1 827 000 3 654 000 10 962 000 
2014 1 218 1 218 609,0 50% 121,8 12 180 30 450 60 900 121 800 152 250 213 150 243 600 304 500 365 400 609 000 1 827 000 3 654 000 10 962 000 
2013 1 147 1 147 573,5 50% 114,7 11 470 28 675 57 350 114 700 143 375 200 725 229 400 286 750 344 100 573 500 1 720 500 3 441 000 10 323 000 
2012 1 073 1 073 536,5 50% 107,3 10 730 26 825 53 650 107 300 134 125 187 775 214 600 268 250 321 900 536 500 1 609 500 3 219 000 9 657 000 
2011 941 941 470,5 50% 94,1 9 410 23 525 47 050 94 100 117 625 164 675 188 200 235 250 282 300 470 500 1 411 500 2 823 000 8 469 000 
2010 869 869 434,5 50% 86,9 8 690 21 725 43 450 86 900 108 625 152 075 173 800 217 250 260 700 434 500 1 303 500 2 607 000 7 821 000 
2009 605 605 302,5 50% 60,5/907,5 6 050 15 125 30 250 60 500 75 625 105 875 121 000 151 250 181 500 302 500 907 500 1 815 000 5 445 000 
2008 515 515 257,5 50% 772,5 5 150 12 875 25 750 51 500 64 375 90 125 103 000 128 750 154 500 257 500 772 500 1 545 000 4 635 000 
2007 400 400 200,0 50% 600,0 4 000 10 000 20 000 40 000 50 000 70 000 80 000 100 000 120 000 200 000 600 000 1 200 000 3 600 000 
2006 350 350 175,0 50% 525,0 3 500 8 750 17 500 35 000 43 750 61 250 70 000 87 500 105 000 175 000 525 000 1 050 000 3 150 000 
2005 262 262 131,0 50% 393,0 2 620 6 550 13 100 26 200 32 750 45 850 52 400 65 500 78 600 131 000 393 000 786 000 2 358 000 
2004 205 205 61,5 30% 184,5 1 230 3 075 6 150 12 300 15 375 21 525 24 600 30 750 36 900 61 500 184 500 369 000 1 107 000 

по 2003 - - 17,0 - 51,0 340 850 1 700 3 400 4 250 5 950 6 800 8 500 10 200 17 000 51 000 102 000 306 000 
 * відповідність частин статей та кваліфікуючих ознак викладено станом на 01.01.2023 року (до 04.06.2014 року розподіл кваліфікуючих ознак по частинах статті був інший) 

      2023 рік:  ст.366-2 ч.1 КК (декларування) – відомості відрізняються від достовірних на суму від 500 ПМПО = 1 342 000 грн             (2022р. = 1 240 500 грн; 2021р. = 1 135 000 грн) 
ст.366-2 ч.2 КК (декларування) – відомості відрізняються від достовірних на суму від 2000 ПМПО = 5 368 000 грн             (2022р. = 4 962 000 грн; 2021р. (4000 ПМПО) = 9 080 000 грн) 
ст.368-5 КК (незаконне збагачення) – вартість активів, що перевищують законні доходи, від 6500 НМДГ = 8 723 000 грн            (2022р. = 8 063 250 грн; 2021р. = 7 377 500 грн) 

 Пам’ятка: суттєва зміна у майновому стані (отрим.доходу, придб.майна, здійсн.видатку) на суму, яка перевищує 50 ПМПО (станом на 1 січня) = 134 200 грн       (2022р. = 124 050 грн; 2021р. = 113 500 грн) 



 
Витяг з Кодексу України про адміністративні правопорушення: 
Стаття 51 Дрібне викрадення чужого майна шляхом крадіжки, шахрайства, привласнення чи розтрати  
Викрадення чужого майна вважається дрібним, якщо вартість такого майна на момент вчинення правопорушення не перевищує 0,2 неоподаткованого мінімуму доходів громадян.   
 
 
Відповідно до п.5 підрозділу 1 розділу ХХ Податкового кодексу України від 02.12.2010 року №2755 -VІ, для кваліфікації адміністративних або кримінальних правопорушень сума 

неоподаткованого мінімуму доходів громадян встановлюється на рівні податкової соціальної  пільги, яка згідно підпункту 169.1.1 п.169.1 ст.169 дорівнює 50% розміру прожиткового мінімуму для 
працездатних осіб (у розрахунку на місяць), встановленої на 1 січня звітного податкового року. 
 

Неоподаткований мінімум доходів громадян = податкова соціальна пільга = 50% від прожиткового мінімуму для працездатних о сіб, встановленого на 1 січня  
 
Витяг з Податкового кодексу України: 
5. Якщо норми інших законів містять посилання на неоподатковуваний мінімум доходів громадян, то для цілей їх застосування використовується сума в розмірі 17 гривень, крім норм 

адміністративного та кримінального законодавства в частині кваліфікації адміністративних або кримінальних правопорушень, для яких сума неоподатковуваного мінімуму встановлюється на 
рівні податкової соціальної пільги, визначеної підпунктом 169.1.1 пункту 169.1 статті 169 розділу IV цього Кодексу для  відповідного року. 

169.1. Перелік податкових соціальних пільг. 
З урахуванням норм абзацу першого підпункту 169.4.1 пункту 169.4 цієї статті платник податку має право на зменшення суми загального місячного оподатковуваного доходу , 

отримуваного від одного роботодавця у вигляді заробітної плати, на суму податкової соціальної пільги:  
169.1.1. у розмірі, що дорівнює 50 відсоткам розміру прожиткового мінімуму для працездатної особи (у розрахунку на місяць), встановленому законом на 1 с ічня звітного податкового 

року, - для будь-якого платника податку; 
 
 

До 2011 року  
 
Відповідно до п.22.5 ст.22 Закону України від 22.05.2003 року №889-IV „Про податок з доходів фізичних осіб”, який набув чинності 1.01.2004р., для кваліфікації злочинів або 

адміністративних правопорушень сума неоподаткованого мінімуму доходів громадян встановлюється на рівні податкової соціальної пільги , яка згідно підпункту 6.1.1 п.6.1 ст.6 цього ж Закону 
дорівнює 50% однієї мінімальної заробітної плати (у розрахунку на місяць), встановленої на 1 січня відповідного року. 
 

Неоподаткований мінімум доходів громадян = податкова соціальна пільга = встановлений відсоток від мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня  
 
Витяг з Закону: 
22.5. Якщо норми інших законів містять посилання на неоподатковуваний мінімум, то для цілей їх застосування використовується сума у розмірі 17 гривень, крім норм 

адміністративного та кримінального законодавства у частині кваліфікації злочинів або правопорушень, для яких сума неоподатковуваног о мінімуму встановлюється на рівні податкової 
соціальної пільги, визначеної підпунктом 6.1.1 пункту 6.1 статті 6 цього Закону для відповідного року (з урахуванням положень пункту 22.4 цієї статті). 

6.1.1. у розмірі, що дорівнює 50 відсоткам однієї мінімальної заробітної плати (у розрахунку на місяць), встановленої законом на 1 січня звітного податкового року, - для будь-якого 
платника податку; (Підпункт 6.1.1 пункту 6.1 статті 6 в редакції Закону №2771-IV від 07.07.2005) 
  22.4. На перехідний період установлюються такі розміри податкової соціальної пільги, крім випадків, передбачених підпунктом 4.2.4 пункту 4.2 статті 4 цього Закону: (Абзац перший 
пункту 22.4 статті 22 із змінами, внесеними згідно із Законом №1958-IV від 01.07.2004) 

у 2004 році - у розмірі 30 процентів суми податкової соціальної пільги, визначеної у підпункті 6.1.1 пункту 6.1 статті 6 цього Закону; 
у 2005 році - у розмірі 50 процентів суми податкової соціальної пільги, визначеної у підпункті 6.1.1 пункту 6.1 статті 6 цього Закону;  
у 2006 році … (Абзац четвертий пункту 22.4 статті 22 виключено на підставі Закону №2771-IV від 07.07.2005) 
у 2007 році - у розмірі 100 процентів суми податкової соціальної пільги, визначеної у підпункті 6.1.1 пункту 6.1 статті 6 цього Закону.  
 
 

Internet: http://tranzit.ltd.ua  
Facebook: https://www.facebook.com/tranzit.ua  
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